
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Sport Turismo Spettacolo

N° 32 13000202 del 20/12/2013 del Registro di Settore 

N° 13003391 del 20/12/2013 del Registro Generale 

Oggetto: CONI COMITATO REGIONALE CALABRIA-DELEGAZIONE 
PROVINCIALE COSENZA-IDEE PROGETTUALI ANNO 2013



                                        LA DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso
Che con Delibera di Consiglio n.9  del 25/07/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2013 con le relative relazioni previsionali e programmatiche dell'Assessore 
allo Sport-Turismo-Spettacolo;
Che  con Delibera di Giunta n.206 del 31-07-2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’esercizio finanziario 2013;
Che  nonostante le poche risorse finanziarie assegnate la Provincia è vicina al mondo dello sport 
e vuole far sentire il proprio sostegno per coloro che s'impegnano a realizzare attività sul territorio 
permettendo a bambini, giovani, donne, anziani, disabili di praticare attività sportiva e partecipare 
a piccoli eventi e a manifestazioni che rendono vitale tutte le zone della Provincia
Che in quest'ottica, l'Assessorato ha sempre sostenuto e  promosso attivita' tese alla 
valorizzazione dello sport a servizio del   territorio e che negli anni hanno prodotto risultati anche 
dal punto di vista  economico e sociale ,  attività sportiva  anche finalizzata  alla formazione 
educativa dei giovani
Che per favorire lo sviluppo delle attività motorie-sportive l'ente intende sostenere   Idee 
progettuali  organizzate dal Coni Comitato Regionale Calabria Delegazione Provinciale Cosenza 
Che tali progetti mirano   alla promozione  e diffusione delle attività sportive  su tutto il territorio 
provinciale 
Visti i progetti presentati e  i preventivi di spesa  l'Ente intende aderire con la somma di €. 
3.500,00=

Visto L'Art.19 del Dlgs 267/2000 che prevede la collaborazione della Provincia con i Comuni e gli 
Enti sulla base di programmi da essi proposti per attivita' rilevanti d' interesse provinciale sia nel 
settore turistico che in quello sociale, culturale, sportivo 

Tanto premesso
Visto il D.Lgs. 18\08\2000 n.267 e ss.mm.
Visto il Regolamento sui Controlli interni
Visto il Regolamento di contabilità
Visto il P.E.G  d'esercizio 
Visti gli artt. 6 -  20 e 22 del Regolamento Provinciale

Reso sul presente atto:
-il parere di responsabilità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, 
ai sensi dell'art. 14 bis del D.Lgs n.267/2000 e dell'art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

-il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c. 1 lettera a punto 2 della Legge n. 102/2009



 

                                                    DETERMINA

per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,

1) di accogliere e far proprie le idee progettuali sportive proposte dal Coni  Comitato Regionale 
Calabria Delegazione Provinciale Cosenza con un finanziamento di €. 3.500,00=

2)di impegnare la somma di €. 3.500,00=(tremilacinquecento/00 euro) sul capitolo di spesa 
70142205 bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità;

3)che la liquidazione , avverrà con successivo dispositivo di pagamento  a  presentazione di 
idonea documentazione contabile 
 

C 3200

Il Responsabile del Provvedimento

______________________________ Il Dirigente del settore o servizio

__________________________

Parere  di regolarità contabile e
visto di copertura finanziaria

(ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

____________________________
(il responsabile del servizio finanziario)

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni a decorrere 
dal_______________

Il Dirigente della Segreteria
( Avv. Antonella Gentile)
___________________



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata

 2189 20/12/2013 70142205 3.500,00


